Änderungen vorbehalten.
Schmidbauer Transformatoren und Gerätebau GmbH   •   Spanberg 16   •   D-84332 Hebertsfelden
Tel. +49 (0)8721-9662-0   •   Fax +49 (0)8721-9662-50   •   trafo@schmidbauer.net   •   www.schmidbauer.net
2,0 ... 10 kVA
ZAS IEC/DIN EN61558-2-13
Einsatzmöglichkeiten
Beschreibung
1AC-Spartransformatoren nach IEC/EN61558-2-13 für allgemeine Anwendungen ohne

Brandschutzklasse UL94HB (V-0 möglich)
Schutzart IP00
Schutzklasse (vorbereitet) I
Keine galvanische Trennung
Befestigung über Montagewinkel in beliebiger Einbaulage
Schraubklemmen berührungssicher nach BGV A3
Vollständig vakuumimprägniert
Änderungen vorbehalten.
Schmidbauer Transformatoren und Gerätebau GmbH   •   Spanberg 16   •   D-84332 Hebertsfelden
Tel. +49 (0)8721-9662-0   •   Fax +49 (0)8721-9662-50   •   trafo@schmidbauer.net   •   www.schmidbauer.net
Nenn- Abmessungen
ca. mm
Kupfer- Gesamt- Typ und
BestellnummerLeistung gewicht gewicht
kVA A B C D E F kg kg
2,0 175 136 250 112 90 10,0x18,0 5,20 15,50 ZAS020
2,5 199 133 270 124 94 10,0x18,0 6,90 18,90 ZAS025
3,0 199 146 270 124 107 10,0x18,0 7,90 22,90 ZAS030
4,0 223 161 315 136 127 10,0x18,0 9,00 30,00 ZAS040
5,0 240 154 338 144 125 10,0x18,0 12,60 33,60 ZAS050
6,3 280 165 388 176 133 12,0x18,0 16,50 44,50 ZAS063
8,0 280 190 388 176 158 12,0x18,0 17,00 55,00 ZAS080
10,0 320 198 440 196 157 15,0x22,0 23,00 72,00 ZAS100
Kurzübersicht der Leistungskategorien u. Abmessungen
2,0 ... 10 kVA
ZAS